
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                   

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

07 марта 2015 г.                                                                      № 07  
с. Орехово  

 

Об утверждении Реестра муниципальных  

услуг муниципального образования  

Ореховский сельсовет Бурлинского   

района Алтайского края 

 

В целях повышения открытости и общедоступности информации по 

предоставлению муниципальных услуг населению  муниципального образования  

Ореховский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, на основании 

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг»,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования  

Ореховский сельсовет Бурлинского  района  Алтайского края (прилагается). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте 

администрации Бурлинского района Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением данного  постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                                 А.Н. Волков  

 

 

 

 

 

 



2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Ореховского сельсовета  

Бурлинского района Алтайского  

края от  07.03.2015 г. № 07  

 

РЕЕСТР  

муниципальных услуг муниципального образования  Ореховский сельсовет Бурлинский район Алтайского края,  

предоставляемых администрацией Ореховского сельсовета Бурлинского района Алтайского края  

и муниципальными учреждениями 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

Орган местного 

самоуправления 

ответственный за 

предоставление 

муниципальной 

услуги 

Категория получателей 

муниципальной услуги 

Административный регламент 

1. Прием заявлений, 

документов, а также 

постановка на учет 

граждан в качестве 

нуждающихся в жилых 

помещениях 

Администрация 

Ореховского 

сельсовета 

граждане, достигшие 

восемнадцатилетнего возраста, а 

также граждане, ставшие 

полностью дееспособными в 

результате вступления в брак или 

эмансипации, проживающие на 

территории Ореховского сельсовета 

и отнесенные ст. 49 Жилищного 

кодекса Российской Федерации к 

категориям граждан, имеющих 

право на получение жилых 

помещений по договорам 

социального найма 

Проект Административного 

регламента 

предоставления муниципальной 

услуги «Прием заявлений, 

документов, а также постановка на 

учет граждан в качестве 

нуждающихся в жилых 

помещениях» 

2. Выдача выписок из 

домовых и 

похозяйственных книг,  

Администрация 

Ореховского 

сельсовета 

физические, юридические лица 

либо их уполномоченные  

представители 

Проект Административного 

регламента 

предоставления муниципальной 



3 

 

справок и иных 

документов 

услуги «Выдача выписок из 

домовых и похозяйственных книг, 

справок и иных документов» 

3 Присвоение адреса 

объекту недвижимости 

Администрация 

Ореховского 

сельсовета 

физические и (или) юридические 

лица, являющиеся собственниками 

объектов недвижимости на 

территории муниципального 

образования Ореховский сельсовет 

Проект Административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Присвоение адреса объекту 

недвижимости» 

4 Предоставление 

муниципального 

имущества в аренду, в 

безвозмездное 

пользование без 

проведения торгов 

Администрация 

Ореховского 

сельсовета 

юридические лица или 

индивидуальные предприниматели, 

их представители 

Проект Административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Предоставление муниципального 

имущества в аренду, в 

безвозмездное пользование без 

проведения торгов» 

5 Предоставление 

информации об объектах 

недвижимого имущества, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности и 

предназначенных для 

сдачи в аренду 

Администрация 

Ореховского 

сельсовета 

физические и (или) юридические 

лица, либо их уполномоченные 

представители 

Проект Административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Предоставление информации об 

объектах недвижимого имущества, 

находящихся в муниципальной 

собственности и предназначенных 

для сдачи в аренду» 

6 Выдача сведений из 

реестра муниципального 

имущества 

Администрация 

Ореховского 

сельсовета 

физические и (или) юридические 

лица, либо их уполномоченные 

представители 

Проект Административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача 

сведений из реестра 

муниципального имущества» 

 

 


